
 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

O K R E S N Í  S O U D  V  K L A D N Ě  
nám. E. Beneše 1997, PSČ 272 55 Kladno 

informace tel.: 312 278 790, fax: 312 278 743 

e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, www.justice.cz/oskld, 

ID datové schránky: dvtaerd 

________________________________________________________________ 

 
Naše sp. zn. 48 SI 16/2017 V Kladně dne 12. 4. 2017 

 

 

Miloslava Ch. 

nar. xxxxx 

xxxxx 

 

 

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  

 

 

Vážená paní, 

 

přestože Vám byla zaslána odpověď týkající se využívání příkazu k dodání do výkonu trestu 

zdejším soudem, včetně statistických údajů, zřejmě Vás její obsah plně neuspokojil. 

Z poskytnutých informací je zřejmé, že příkazy k dodání do výkonu trestu jsou vydány téměř 

vždy po obdržení zprávy věznice o tom, že trest odsouzeným ve lhůtě uvedené ve výzvě 

nastoupen nebyl. V přehledu byla uvedena jediná trestní věc, ve které uplynula delší doba od 

uplynutí lhůty nástupu trestu do okamžiku vydání příkazu k zatčení, což je právě trestní věc 

vedená pod sp. zn. 5 T 52/2013, která zřejmě podnítila Váš zájem o problematiku týkající se 

rychlosti realizace výkonu trestu u zdejšího soudu. V dané trestní věci byla soudem 

posuzována žádost odsouzeného o odklad výkonu trestu, přičemž tato byla samozřejmě 

doručována odsouzenému a následně po zjištění, že odsouzený po seznámení s rozhodnutím 

soudu výkon trestu nenastoupil (opět na základě zprávy Vězeňské služby ČR), bylo 

přistoupeno k vydání příkazu k dodání do výkonu trestu dle § 321 odst. 3 trestního zákoníku. 

Zde nutno uvést, že se nejednalo rozhodně o případ, kdy by bylo soudem zjištěno, že pobyt 

odsouzeného je nebezpečný nebo by z jeho jednání a dalších konkrétních skutečností 

vyplynula důvodná obava, že tento uprchne nebo se bude skrývat. Lze připustit určitou 

benevolenci předsedkyně senátu, pokud tato poskytla další prostor odsouzenému k nastoupení 

výkonu trestu po vydání rozhodnutí o žádosti o jeho odklad, nelze v tom však spatřovat 

pochybení, které by dokonce mělo vést ke kárným důsledkům, jak to ve svém doplňujícím 

dotazu zmiňujete. Pro doplnění ještě uvádím, že se jedná o trestní věc v senátu 5 T, jehož 

předsedkyní je JUDr. Jitka Hauptmanová, jak ostatně můžete zjistit z rozvrhu práce, který je 

samozřejmě veřejnosti přístupný. 

 

 JUDr. Ivo Poštolka  

 tiskový mluvčí Okresního soudu v Kladně 

  pro trestní věci 

  

 

mailto:podatelna@osoud.kld.justice.cz
http://www.justice.cz/oskld

